
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.293 43Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 2020

.

TORNAR SEM EFEITO
.

1º TAC No 07/2019 – COTAÇÃO ELETRÔNICA No 02/2019
Partes
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
PRB QUINTO MATOS – CNPJ 3.405.857/0001-15
Objeto: Aquisição De Baterias Para Nobreak, Fonte De Alimentação Atx 
250w, 24 Pinos, Teclado Multimídia Conexão UBS e Mouse Optico USB, para 
atender as Necessidades da SEDOP, neste Estado
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1o, II da Lei no 8.666/93.
Vigência: 18/07/2020 A 18/07/2021
Data da Assinatura: 17/07/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
TORNAR SEM EFEITO POR TER SAIDO EM DUPLICIDADE, PUBLICADO NO 
IOEPA Nº 34.291 DE 24/07/2020
Nº DO Protocolo: 564047 .

Protocolo: 564333
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 32/2020
Objeto: Prestação de serviços de instalação e manutenção de cabeamento 
lógico, elétrico, telefônico e fi bra ótica, com fornecimento de material, nas 
Unidades de Negócios e Serviços da Companhia na Região Metropolitana.
Valor Global: R$248.199,20 (duzentos e quarenta e oito mil e cento e no-
venta e nove reais e vinte centavos).
Data da Assinatura: 24/07/2020.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: Valetel Comércio e Serviços Ltda.
Ordenador em Exercício: Fernanda Regina de Pinho Paes.

Protocolo: 564569

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ. ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA. EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

A Diretoria Executiva da Companhia de Habitação do Estado do Pará, neste 
ato representada por seu Diretor Presidente, convida os senhores Acionis-
tas desta Companhia, para participarem da Assembleia Geral Extraordi-
nária, a ser realizada no dia 03/08/2020, às 10:00 (dez) horas, na Sede 
Social da Empresa, localizada na Passagem Gama Malcher, 361, Bairro 
do Souza, Belém, Estado do Pará, para deliberarem sobre os seguintes 
assuntos: 1. Substituição de membro do Conselho Fiscal. 2. O que ocorrer. 
Belém, 22 de julho de 2020.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 563525

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 187 DE 13/07/2020, 
PUBLICADA NO D.O.E. Nº 34.281 DE 30/07/2020.

ONDE SE LÊ: de 31/08/2020 a 30/08/2022
LEIA-SE: de 01/09/2020 a 31/08/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia, Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 24 de Julho de 2020.

Protocolo: 564560

..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 127/2020 – GABINETE, de 14 de Julho de 2020.
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7°, da Lei complementar Estadual n° 061, de 24 
de julho de 2017, e alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o que norteia o Decreto Estadual n° 
870/2013, desponto sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento 
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos 
Órgãos e Entidades do Poder executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, ANTONIO CUNHA DA SERRA FREIRE, matricula nº 
55587568/2, para exercer o encargo de Fiscal do contrato n° 010/2020 
fi rmado pela FAPESPA com a empresa INSTITUTO ACERTAR PESQUISA DE 
MERCADO E DE OPNIÃO PÚBLICA LTDA CNPJ nº 04.717.077/0001-38, o 
presente termo tem por objeto a contratação de empresa especializada 
na aplicação de questionário de pesquisa, a fi m de subsidiar o estudo de 
prevalência e a velocidade de expansão da pandemia no Estado do Pará, 
e dessa forma, subsidiar o planejamento e a implementação de políticas 
públicas efi cientes, voltadas para o enfrentamento da pandemia, identifi -
cando o quantitativo de pessoas infectadas ou não.
Art. 2º - DESIGNAR, GILSON PEREIRA PRATA, matrícula n° 5918404/1, 
para, na ausência do titular, exercer o cargo de substituto.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se quaisquer outras em contrato.
REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 14 de Julho de 2020. Carlos Edilson de 
Almeida Maneschy Diretor-Presidente

Protocolo: 564562

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 148/2020/GEPS/SETUR DE 23 DE JULHO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/488401; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos ao servidor SERGIO LUIZ BERTIPAGLIA, mat. 
5946201/1, CPF: 221.610.248-25, ocupante do cargo de Gerente de Ban-
co de Dados, Desenvolvimento de Sistemas e Internet. II – O valor do 
suprimento corresponde a R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), para 
atender a despesa de classifi cação: 339039 - (Serviço de terceiros, pessoa 
jurídica). O valor referido no item II vincula-se ao seguinte prazo: A utili-
zação do suprimento de fundos será no período de 60 (sessenta) dias após 
a data de recebimento, devendo ocorrer a prestação de contas no prazo 
máximo de 15 dias após o período de aplicação. EDIELEN LOPES SILVA DA 
SILVA. Diretora de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 564542

PORTARIA Nº 147/2020/GEPS/SETUR DE 22 DE JULHO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/471503; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos ao servidor ANDERSON LORHAN DOS SANTOS 
ALMEIDA, mat. 5906467/2, CPF: 015.550.472-03, ocupante do cargo de 
Coord. de Tec. e Informática, em exercício. II – O valor do suprimento 
corresponde a R$ 900,00 (novecentos reais), para atender a despesa de 
classifi cação: 339039 - (Serviço de terceiros, pessoa jurídica). O valor re-
ferido no item II vincula-se ao seguinte prazo: A utilização do suprimento 
de fundos será no período de 60 (sessenta) dias após a data de recebi-
mento, devendo ocorrer a prestação de contas no prazo máximo de 15 dias 
após o período de aplicação. EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA. Diretora de 
Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 564538


